

JEDŹ NA PÓŁNOC

ŚWIAT ZASŁUCHUJE SIĘ W SKANDYNAWSKIEJ MUZYCE, ZACZYTUJE W KRYMINAŁACH, ZACHWYCA KINEM, PODZIWIĄ DESIGN. PÓŁNOCNA EUROPA TO WULKAN TALENTÓW, KTÓRE POZNAMY W WEEKEND W FABRYCE TRZCINY, PODCZAS PIERWSZEJ EDYCJI NORTHERN LIVING FESTIVAL



MATERIAŁY ORGANIZATORÓW

W pierwotnej wersji NLF miał trwać dwa dni, jednak choroba jednego z głównych bohaterów imprezy José Gonzaleza przycięła imprezę o połowę. Mimo to naprawdę warto się wybrać na festiwal i zobaczyć jego cztery odsłony:

Muzyczną

- główni muzyczni bohaterowie festiwalu to Luomo, norweski mistrz tańecznej, ale niebanalnej, elektroniki (godz. 24, na zdj. powyżej); Lindstrom, fiński artysta o wielu wcieleniach (Vladislav Delay, Sistol, Uusitalo, Conoco) i jeszcze większym spektrum brzmieniowym - od ambientu po house (godz. 22.30) oraz Duńczyk Mikkel Metal, filozof z wykształcenia, muzyk (zaśpiewy-

nowany zarówno dubem, jak i rockiem) z miłości (godz. 21).

Filmową

- wspólnie z Gutek Film w kinie Muranów będzie można obejrzeć „Antychrysta” Larsa von Triera - film z udziałem Willem Dafoe i Charlotte Gainsbourg (godz. 18).

Literacką

- „Pejzaże powieści kryminalnej” to tytuł wystawy prezentującej sylwetki dziesięciu szwedzkich autorów powieści kryminalnych - tych doskonale w Polsce znanych, jak Henning Mankell czy Stieg Larsson, jak i tych, którzy dopiero podbijają nasz rynek, np. Mons Kallentoft czy Mari Junstedt. Wspólnie z wydawnictwem W.A.B.

organizatorzy Northern Living przygotowali też prezentację pięciu szwedzkich i islandzkich autorów ze swojego katalogu: Henninga Mankella, Majgull Axelsson, Arnaldura Indriðasona, Jensa Lapidusa, Stefána Mániego.

Designerską

- BoConcept, Muuto, Kinnarps, Iittala to tylko niektóre skandynawskie marki podbijające światowe rynki. Jednym z gości festiwalu będzie Morten Kaaber, rzecznik prasowy marki Muuto, który podczas otwartego spotkania o godz. 19.30 opowie o współczesnym skandynawskim designie. **ŁUKASZ KAMIŃSKI**

► Piątek, 18 lutego - Fabryka Trzciny, ul. Otwocka 14, bilety: 60 zł
www.northernlivingfestival.com